INDICAÇÃO N.º                            /2020.
Ementa: Trocar lâmpadas comuns por lâmpadas de LED em via pública no Jardim das Palmeiras.
Senhora Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes moradores do Bairro Jardim das Palmeiras, relatando que a Rua Carlos Alberto Bianchin nas proximidades do nº 214 é muito escura e as lâmpadas existentes no local não iluminam adequadamente;

O Vereador Israel Scupenaro,  solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Visto que muitos lugares estão recebendo troca de iluminação por lâmpadas de LED, solicitamos que a secretaria competente providencie a substituição das lâmpadas por LED no local indicado.

Justificativa:

    Trata-se de solicitação de moradores da localidade.
                                Valinhos, 15 de Junho de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB